2

                                                                                         ДОГОВОР № ____
                                                        на проведение игрового конкурса 	“ Золотое руно”

г. Владимир 							«____» _________________  2023 г.
Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Владимирской области «Владимирский институт развития образования имени Л.И. Новиковой», именуемое в дальнейшем «Региональный оргкомитет», в лице исполняющего обязанности  ректора Артамоновой Марины Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Партнер», в лице директора ______________________________________________, действующего на основании __________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является организация и проведение игрового конкурса “Золотое руно” (далее - «Конкурс») в форме массового централизованного тестирования.
1.2. Срок проведения Конкурса – 16-19 февраля  2024 г. Проведение Конкурса в другие сроки допускается только после согласования с Региональным оргкомитетом.
1.3. Дата проведения Конкурса, размер регистрационного взноса на право участия в Конкурсе и стоимость оказываемых ЦПО услуг определяются Сторонами в Протоколе №1, являющемся неотъемлемой частью этого Договора.
2. Права и обязанности сторон по проведению Конкурса
2.1. Региональный оргкомитет  обязан:
2.1.1. Своевременно оповестить Партнера о сроках проведения и правилах Конкурса, передачу рекламных плакатов.
2.1.2. Присвоить специальный код Партнеру, в соответствии с инструкцией по кодированию.
2.1.3. Передать Партнеру заказанное им в соответствии с п. 2.2.2 настоящего Договора количество комплектов заданий участников не позднее, чем 15 февраля  2024года.
2.1.4. Провести первоначальную проверку материалов Конкурса.
2.1.5. Передать Партнеру в срок не позднее, чем 15 мая  2024 г. итоговые списки участников Конкурса из школы с результатами в баллах и указанием положения участников в общем списке.
2.1.6. Передать Партнеру бланки сертификатов участников в количестве, достаточном для обеспечения всех участников Конкурса из школы, сертификат школе.
2.1.7. Наградить победителей в Конкурсе.
2.1.8. Собирать и обрабатывать результаты участников Конкурса в соответствии с законодательством РФ, регламентирующим сбор и обработку персональных данных, передать в Центральный оргкомитет для обработки результатов. Сбору и обработке подлежат фамилии и имена участников, их школы, классы и ответы на задания конкурса и несет ответственность за разглашение информации в соответствии с действующим  законодательством РФ.
2.2. Партнер обязан:
2.2.1. Своевременно оповестить участников о сроках и правилах Конкурса.
2.2.2. Не позднее 25 декабря 2023  г. составить и подать в Региональный оргкомитет  заявку.
2.2.3. Обеспечить выдачу конкурсных заданий участникам конкурса на дом, включая сбор бланков ответов и взносов участников ответственными лицами.
2.2.4. Не позднее 26  февраля 2024  года вернуть в Региональный оргкомитет:
- заполненные бланки ответов участников, отсортированные по параллелям и соответствующие списки  участников в алфавитном порядке в конвертах с заполненной информацией о Партнере (регион, населённый пункт, название, игровой код, контактный телефон) и фактическом количестве участников по параллелям в специальном пакете с наклеенной этикеткой.
2.2.5. Факт отправки Партнером бланков (баз данных) ответов участников Конкурса на обработку означает, что Партнер гарантирует наличие требуемого законодательством согласия родителей (законных представителей) на обработку персональных данных авторов ответов, необходимую для проведения Конкурса, и несёт всю вытекающую из этого ответственность.
2.2.6. Оплатить стоимость оказанных услуг по настоящему договору через кассу Регионального оргкомитета или безналичным платежом на расчетный счет Регионального оргкомитета.
2.3. Региональный оргкомитет имеет право:
2.3.1. Не выдавать результаты Конкурса Партнеру до полной оплаты,  оговоренной в п. 3.1 договора суммы.
2.4. Партнер имеет право:
2.4.1. Принять дополнительные заявки на участие в Конкурсе в день его проведения.
3. Финансовые обязательства сторон
3.1. Взнос за участие в Конкурсе (добровольный взнос родителей) составляет 120 рублей 00 копеек (Сто двадцать рублей).
3.2. Регистрационный взнос оплачивают все участники Конкурса, кроме детей-сирот, учащихся детских домов, а также учащихся школ при больницах и санаториях. Наличие участника, освобожденного от уплаты регистрационного взноса, Партнер подтверждает справкой.
3.3. Оплата производится Партнером наличным платежом через кассу Регионального оргкомитета или безналичным платежом на расчетный счет Регионального оргкомитета.
4. Ответственность сторон
4.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязанностей, предусмотренных данным договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности в случае наступления форс-мажорных обстоятельств. Форс-мажорные обстоятельства должны быть документально подтверждены.
4.3. Региональный оргкомитет не имеет финансовых обязательств в случае неявки участника на Конкурс.
5. Дополнительные условия
Стороны согласились в соответствии с пунктом 2 ст. 160 части первой Гражданского кодекса РФ признавать в качестве допустимой формы воспроизведения подписи лиц уполномоченных представлять стороны при заключении настоящего договора факсимильное воспроизведение подписи с помощью средств механического или иного копирования.
6. Антикоррупционная оговорка
6.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели, не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
6.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п.6.1., соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме, со ссылкой на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие изложенные в уведомлении факты. После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
7. Заключительные положения
7.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 01 июня  2024года.
7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному у каждой из Сторон.
7.3. Все изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся по обоюдному согласию Сторон и оформляются в письменном виде.
7.4. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путём переговоров, а при невозможности этого — в установленном законом порядке.
8. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон
	Региональный оргкомитет:
	Партнер:

	Региональный оргкомитет ГАОУ ДПО ВО ВИРО
Юридический адрес: 600001, г. Владимир,
пр-кт Ленина, 8А (Тел./факс 36-63-94)
МФ ВО (ГАОУ ДПО ВО ВИРО л/сч. 30286U58430, 31286U58430 )
ИНН / КПП   3327101387/332701001
Р/С 03224643170000002800 в
ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР БАНКА РОССИИ//УФК по Владимирской области г. Владимир
БИК   011708377
Единый казначейский счет:40102810945370000020
тел.+7(4922) 366806
E-mail: vladspk@gmail.com Тел.: +7 4922 777565, +7 9049555935
Исполняющий обязанности ректора
_______________ Артамонова М.В.

______________ ___________________

Заявка
на участие в конкурсе  «Золотое руно»
  2023 – 2024 учебный год

	Школа:

	Ответственный за проведение конкурса:
Телефон:

	класс
	количество
участников конкурса

	1 кл.

	2 кл.

	3кл.

	4кл.

	5кл.

	6кл.

	7кл.

	8 кл.

	9кл.

	10кл.

	11кл.

	всего участников:

	Настоящая заявка является письменным уведомлением о согласии образовательного учреждения с условиями проведения конкурса по истории мировой культуры «Золотое руно», которые изложены в прилагаемых информационных материалах, и на основании статей № 437-441 ГК РФ свидетельствует о факте заключения договора публичной оферты с ООО «Центр продуктивного обучения».
	В образовательном учреждении имеется согласие родителей (законных представителей) включенных  в заявку несовершеннолетних учащихся на обработку их персональных данных (Ф.И., класс, образовательное учреждение, результаты тестов), а также согласие ответственного лица за конкурс на обработку его персональных данных, указанных в заявке, третьими лицами.

Дата:
Представитель
Администрации ОО:__________________    ____________       ___________________
			         должность	         подпись			ФИО
Печать ОО